证券代码：000592            证券简称：平潭发展        公告编号：2025-040

中福海峡（平潭）发展股份有限公司

关于使用闲置自有资金购买理财产品的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

中福海峡（平潭）发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月

30 日召开了第十一届董事会 2024 年第八次会议和第十一届监事会 2024 年第五

次会议，审议通过了《关于使用闲置自有资金购买理财产品的议案》，公司董事

会同意公司及控股子公司使用闲置自有资金购买银行、证券公司等金融机构发行

的安全性高、流动性好的理财产品，购买理财产品的最高存量额度不超过人民币

8 亿元（含本数），在上述额度内资金可滚动使用，有效期自 2025 年 1 月 1 日

至 2025 年 12 月 31 日。

截至本公告披露日，公司使用闲置自有资金购买理财产品的累计未披露金额

超过公司最近一个会计年度经审计净资产的 10%，达到《深圳证券交易所股票上

市规则》规定的披露标准，现将有关情况公告如下：

一、理财产品的主要情况

序

号
受托方 产品名称

资金

来源

认购金额

（元）
起始日

预计年化

收益
到期日

1

中国建设银行

股份有限公司

福州城北支行

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720250613001

闲置自

有资金
100,000,000.00

2025.06

.13
0.65%-2.40%

2025.06

.30

2

招商银行股份

有限公司福州

分行营业部

招商银行智汇系列看涨

两层区间31天结构性存

款[FFZ02587]

闲置自

有资金
50,000,000.00

2025.06

.13
1.00%/1.80%

2025.07

.14

3

中信银行股份

有限公司福州

华林支行

中信银行共赢智信汇率

挂钩人民币结构性存款

A08458期

闲置自

有资金
30,000,000.00

2025.07

.05
1.00%-1.85%

2025.08

.05

4

中国建设银行

股份有限公司

福州城北支行

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720250709001

闲置自

有资金
70,000,000.00

2025.07

.09
0.65%-2.50%

2025.09

.08

二、风险控制措施

1、投资风险

（1）尽管短期理财产品属于低风险投资品种，但金融市场受宏观经济的影

响较大，不排除该项投资受到市场波动的影响。

（2）公司将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量地介入，但不排除

该项投资受到市场波动的影响。

（3）相关工作人员的操作风险。

2、针对投资风险，采取措施如下：

（1）在额度范围内公司董事会授权公司管理层行使该项投资决策权并签署

相关合同，包括但不限于：选择合格专业理财机构作为受托方、明确委托理财金

额、期间、选择委托理财产品品种、签署合同及协议等。

（2）在购买理财产品后，公司将依规履行信息披露义务，包括该次投资理

财产品的额度、期限、收益等。同时，经办人员应及时分析和跟踪理财产品投向、

项目进展情况，防范出现因产品发行主体财务状况恶化导致所投资的产品面临亏

损等情形，若发生产品亏损等重大不利因素时，公司将及时予以披露。

（3）公司财务部负责对低风险投资理财资金的使用与保管情况进行审计与

监督，并根据谨慎性原则，合理预计各项投资可能发生的收益、损失。

（4）公司独立董事、监事会有权对上述自有资金使用情况进行监督与检查，

必要时可以聘请专业机构进行审计。

（5）公司将根据深交所的相关规定，在定期报告中披露报告期内低风险短

期理财产品投资以及相应的损益情况。

三、对公司日常经营的影响

1、在确保日常经营、资金流动性和安全性的基础上，运用部分闲置自有资

金进行安全性高、高流动性的银行理财产品投资是在确保不影响公司在建项目投

资计划的前提下实施的，不会影响公司主营业务的正常开展和日常经营。

2、通过进行适度的低风险的短期理财，可以提高资金使用效率，能获得一

定的投资效益，为公司股东谋取更多的投资回报。

四、公告日前十二个月内公司购买理财产品情况

截至公告日，公司及其控股子公司过去 12 个月购买银行理财产品的情况如

下表：

序

号
公司名称 产品名称

资金

来源

认购金额

（元）

收益

起始日

产品

到期日
是否到期赎回

1
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

兴业银行企业金融人民

币结构性存款产品
CC11240408002

闲置自

有资金
25,000,000.00 2024.04.11 2024.07.11

已赎回，获利

158,938.36元

2
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行智汇系列看跌

两层区间92天结构性存

款[FFZ01659]

闲置募

集资金
29,800,000.00 2024.05.06 2024.08.06

已赎回，获利

180,269.59元

3
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行智汇系列看跌

两层区间92天结构性存

款[FFZ01680]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.05.13 2024.08.13

已赎回，获利

181,479.45元

4
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信黄金

挂钩人民币结构性存款

01258期

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.05.22 2024.08.21

已赎回，获利

299,178.08元

5
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720240605001

闲置自

有资金
100,000,000.00 2024.06.05 2024.09.04

已赎回，获利

527,783.79元

6
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行智汇系列看跌

两层区间61天结构性存

款[FFZ01739]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.06.14 2024.08.14

已赎回，获利

109,298.63元

7
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信汇率

挂钩人民币结构性存款

04017期

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.06.20 2024.09.18

已赎回，获利

299,589.04元

8
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信黄金

挂钩人民币结构性存款

01372期

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.07.04 2024.08.07

已赎回，获利

112,246.58元

9
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国银行挂钩型结构性

存款
[CSDVY202411049]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.07.15 2024.07.30

已赎回，获利

14,794.52元

10
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行智汇系列看跌

两层区间31天结构性存

款[FFZ01821]

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.07.16 2024.08.16

已赎回，获利

91,301.37元

11
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720240605001

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.07.16 2024.09.16

已赎回，获利

149,236.80元

12
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行智汇系列看跌

两层区间63天结构性存

款[FFZ01825]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.07.17 2024.09.18

已赎回，获利

112,882.19元

13
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共贏慧信汇率

挂钩人民币结构性存款

05054期

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.08.08 2024.09.10

已赎回，获利

65,367.12元

14
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国银行挂钩型结构性

存款
[CSDVY202412265]

闲置自

有资金
40,000,000.00 2024.08.09 2024.08.30

已赎回，获利

39,123.29元

15
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间92天结构性存

款[NFZ01877]

闲置募

集资金
30,000,000.00 2024.08.08 2024.11.08

已赎回，获利

158,794.52元

16
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看跌

两层区间34天结构性存

款[NFZ01891]

闲置自

有资金
20,000,000.00 2024.08.15 2024.09.18

已赎回，获利

38,191.78元

17
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间94天结构性存

款[NFZ01892]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.08.16 2024.11.18

已赎回，获利

160,701.37元

18
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间61天结构性存

款[NFZ01903]

闲置自

有资金
40,000,000.00 2024.08.22 2024.10.22

已赎回，获利

139,046.58元

19
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信汇率

挂钩人民币结构性存款

05221期

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.08.22 2024.10.21

已赎回，获利

198,082.19元

20
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信汇率

挂钩人民币结构性存款

05451期

闲置自

有资金
40,000,000.00 2024.09.06 2024.10.10

已赎回，获利

89,424.66元

21
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720240906001

闲置自

有资金
100,000,000.00 2024.09.09 2024.10.09

已赎回，获利

140,807.51元

22
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信黄金

挂钩人民币结构性存款

01540期

闲置自

有资金
45,000,000.00 2024.09.13 2024.12.12

已赎回，获利

266,301.37元

23
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720240920001

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.09.20 2024.12.24

已赎回，获利

156,577.57元

24
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信汇率

挂钩人民币结构性存款

05599期

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.09.20 2024.11.19

已赎回，获利

197,260.27元

25
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间91天结构性存

款[NFZ02009]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.09.27 2024.12.27

已赎回，获利

157,068.49元

26
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720241016001

闲置自

有资金
130,000,000.00 2024.10.16 2024.12.27

已赎回，获利

370,040.55元

27
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信汇率

挂钩人民币结构性存款

06139期

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.10.23 2024.11.27

已赎回，获利

115,068.49元

28
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看跌

两层区间31天结构性存

款[NFZ02072]

闲置自

有资金
40,000,000.00 2024.10.25 2024.11.25

已赎回，获利

66,246.58元

29
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间92天结构性存

款[NFZ02107]

闲置募

集资金
30,000,000.00 2024.11.12 2025.02.12

已赎回，获利

147,452.05元

30
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信汇率

挂钩人民币结构性存款

06842期

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.11.20 2025.02.18

已赎回，获利

166,438.36元

31
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间61天结构性存

款[NFZ02127]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.11.21 2025.01.21

已赎回，获利

97,767.12元

32
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间32天结构性存

款[NFZ02153]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2024.11.29 2024.12.31

已赎回，获利

49,972.60元

33
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信汇率

挂钩人民币结构性存款

07029期

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.11.30 2025.01.03

已赎回，获利

48,904.11元

34
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢慧信汇率

挂钩人民币结构性存款

07365 期

闲置自

有资金
45,000,000.00 2024.12.13 2025.03.12

已赎回，获利

246,883.56元

35
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720241226001

闲置自

有资金
50,000,000.00 2024.12.26 2025.03.26

已赎回，获利

249,265.23元

36
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢智信汇率

挂钩人民币结构性存款

19789期

闲置自

有资金
80,000,000.00 2025.01.09 2025.04.09

已赎回，获利

433,972.60元

37
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间32天结构性存

款[NFZ02240]

闲置自

有资金
50,000,000.00 2025.01.09 2025.02.10

已赎回，获利

83,287.67元

38
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间90天结构性存

款[NFZ02241]

闲置自

有资金
50,000,000.00 2025.01.09 2025.04.09

已赎回，获利

240,410.96元

39
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间89天结构性存

款[NFZ02305]

闲置自

有资金
20,000,000.00 2025.02.13 2025.05.13

已赎回，获利

95,095.89元

40
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国银行人民币

结构性存款
[CSDVY202502512]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2025.02.17 2025.03.31

已赎回，获利

58,684.93元

41
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间59天结构性存

款[NFZ02306]

闲置募

集资金
30,000,000.00 2025.02.14 2025.04.14

已赎回，获利

94,561.64元

42
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢智信汇率

挂钩人民币结构性存款

20886期

闲置自

有资金
30,000,000.00 2025.02.19 2025.03.26

已赎回，获利

64,150.69元

43
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢智信汇率

挂钩人民币结构性存款

22054期

闲置自

有资金
45,000,000.00 2025.03.14 2025.04.16

已赎回，获利

88,693.15元

44
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢智信汇率

挂钩人民币结构性存款

A01378 期

闲置自

有资金
30,000,000.00 2025.04.04 2025.07.02

已赎回，获利

 153,616.44元

45
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间91天结构性存

款[NFZ02443]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2025.04.07 2025.07.07

已赎回，获利

 145,849.32元

46
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720250409002

闲置自

有资金
50,000,000.00 2025.04.09 2025.07.08

已赎回，获利

 145,479.45元

47
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720250409001

闲置自

有资金
70,000,000.00 2025.04.09 2025.06.09

已赎回，获利

150,582.31元

48
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国银行人民币

结构性存款
[CSDVY202506044]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2025.04.11 2025.04.30

已赎回，获利

10,150.69元

49
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢智信汇率

挂钩人民币结构性存款

A01930期

闲置自

有资金
80,000,000.00 2025.04.11 2025.07.10

已赎回，获利

 418,191.78元

50
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看跌

两层区间61天结构性存

款[NFZ02473]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2025.04.11 2025.06.11

已赎回，获利

97,767.12元

51
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看跌

两层区间31天结构性存

款[NFZ02471]

闲置自

有资金
40,000,000.00 2025.04.11 2025.05.12

已赎回，获利

64,547.95元

52
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中信银行共赢智信黄金

挂钩人民币结构性存款

A02276期

闲置自

有资金
45,000,000.00 2025.04.17 2025.07.16 未赎回

53
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行智汇系列看涨

两层区间62天结构性存

款[FFZ02524]

闲置募

集资金
30,400,000.00 2025.05.06 2025.07.07

已赎回，获利

 103,276.71元

54
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行智汇系列看涨

两层区间31天结构性存

款[FFZ02539]

闲置自

有资金
35,000,000.00 2025.05.12 2025.06.12

已赎回，获利

 56,479.45元

55
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间92天结构性存

款[NFZ02539]

闲置自

有资金
60,000,000.00 2025.05.12 2025.08.12 未赎回

56
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间94天结构性存

款[NFZ02548]

闲置自

有资金
60,000,000.00 2025.05.16 2025.08.18 未赎回

57
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

招商银行点金系列看涨

两层区间92天结构性存

款[NFZ02582]

闲置自

有资金
40,000,000.00 2025.06.10 2025.09.10 未赎回

58
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国银行人民币

结构性存款
[CSDVY202508299]

闲置自

有资金
30,000,000.00 2025.06.11 2025.09.09 未赎回

59
中福海峡（平潭）

发展股份有限公司

中国建设银行福建省分

行单位人民币定制型结

构性存款
35089000720250613001

闲置自

有资金
100,000,000.00 2025.06.13 2025.06.30

已赎回，获利

62,876.71元

特此公告。

中福海峡（平潭）发展股份有限公司董事会

                           二〇二五年七月十一日